

P. Taabel & Co. Hanstholm A/S

Industribuen 3, 7730 Hanstholm

CVR-nr. 66 50 34 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2016.

Torben Hurup Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	P. Taabel & Co. Hanstholm A/S Industribuen 3 7730 Hanstholm CVR-nr.: 66 50 34 10 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Hurup Andersen, Formand Per Sivert Aarestrup-Grønkjær Niels Korsbæk Kristensen
Direktion	Niels Korsbæk Kristensen
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Modervirksomhed	Taabel Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	26.968	28.957	31.819	28.949	28.947
Resultat af ordinær primær drift	3.022	3.089	622	652	813
Finansielle poster, netto	-952	-2.219	4.207	-3.756	-3.307
Årets resultat	1.965	898	4.040	-2.233	-1.837
Balance:					
Balancesum	79.782	79.973	90.274	99.513	93.313
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.461	1.011	1.970	4.321	647
Egenkapital	33.494	31.529	20.630	16.590	18.824
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	2.194	11.895	12.338	-4.279	4.509
Investeringsaktivitet	10.212	-2.267	-99	-1.342	-3.360
Finansieringsaktivitet	117	10.282	-10.518	-2.387	-2.364
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	76	74	92	85	72
Nøgletal i %: *)					
Likviditetsgrad	274,7	236,7	0,0	0,0	0,0
Soliditetsgrad	42,0	39,4	22,9	16,7	20,2
Egenkapitalforrentning	6,0	3,4	21,7	-12,6	-

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været forædling af fisk og skaldyr. Produkterne sælges primært til catering- og storkøkkenmarkedet i Europa.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et driftsresultat på 3.021 t.kr. med et resultat før skat på 2.069 t.kr., hvilket ledelsen finder tilfredsstillende.

Driftsresultatet er præget af stigende råvarepriser på både fisk og skaldyr, hvor indarbejdelse i salgspriserne er sket med forsinket effekt. Selskabets balance udgør 79.782 t.kr. pr. 31 december 2015 mod en balancesum på 79.973 t.kr. sidste år. Egen kapitalen udgør 33.494 t.kr. mod 31.529 t.kr. sidste år.

Særlige risici

Valutarisici

Køb og salg i udenlandsk valuta medfører, at resultatet, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen i en række valutaer.

Kommercielle valutarisici afdækkes i et vist omfang.

Miljøforhold

Selskabet har ingen specielle miljøbelastninger, udover de begrænsede effekter arbejde med fiskeprodukter kan medføre.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer en positiv driftsudvikling og indtjening i de kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	26.968.370	28.956.724
1 Personaleomkostninger	-25.330.025	-24.600.959
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.383.379	-1.267.133
Driftsresultat	3.021.724	3.088.632
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver- der, der er anlægsaktiver	1.255.467	802.248
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	21.967	17.513
Andre finansielle indtægter	29.837	0
Øvrige finansielle omkostninger	-2.259.380	-3.038.691
Resultat før skat	2.069.615	869.702
3 Skat af årets resultat	-104.247	28.760
Årets resultat	1.965.368	898.462
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	0
Overføres til overført resultat	465.368	898.462
Disponeret i alt	1.965.368	898.462

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	22.014.085	30.294.282
4 Produktionsanlæg og maskiner	7.427.347	7.018.572
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.320.698	1.010.968
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	558.149	174.834
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.320.279</u>	<u>38.498.656</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.465.726	1.746.248
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.465.726</u>	<u>1.746.248</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>32.786.005</u>	<u>40.244.904</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	13.916.808	14.151.581
Fremstillede varer og handelsvarer	11.299.248	14.570.740
Varebeholdninger i alt	<u>25.216.056</u>	<u>28.722.321</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.136.632	9.220.617
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	746.708	709.741
Andre tilgodehavender	87.844	350.385
Periodeafgrænsningsposter	46.203	46.232
Tilgodehavender i alt	<u>10.017.387</u>	<u>10.326.975</u>
Likvide beholdninger	11.762.074	679.222
Omsætningsaktiver i alt	<u>46.995.517</u>	<u>39.728.518</u>
Aktiver i alt	<u>79.781.522</u>	<u>79.973.422</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	5.911.765	5.911.765
6 Overkurs ved emission	7.103.235	7.103.235
7 Reserve for opskrivninger	984.000	984.000
8 Overført resultat	17.995.275	17.529.907
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	0
Egenkapital i alt	<u>33.494.275</u>	<u>31.528.907</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.449.819	2.345.572
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.449.819</u>	<u>2.345.572</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	26.470.212	29.021.837
Leasingforpligtelser	262.003	290.330
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.732.215</u>	<u>29.312.167</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	2.753.559	56.586
Gæld til pengeinstitutter	5.882.461	7.322.395
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.774.514	4.361.417
Anden gæld	4.694.679	5.046.378
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.105.213</u>	<u>16.786.776</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>43.837.428</u>	<u>46.098.943</u>
Passiver i alt	<u>79.781.522</u>	<u>79.973.422</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	1.965.368	898.462
14 Reguleringer	-440.944	4.206.154
15 Ændring i driftskapital	2.877.252	9.811.435
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.401.676	14.916.051
Renteindbetalinger og lignende	51.802	17.513
Renteudbetalinger og lignende	-2.259.380	-3.038.691
Pengestrøm fra ordinær drift	2.194.098	11.894.873
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.194.098	11.894.873
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.460.521	-1.011.288
Salg af materielle anlægsaktiver	11.136.199	490.383
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-1.746.248
Salg af finansielle anlægsaktiver	520.522	0
Modtagne udbytter	1.015.467	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	10.211.667	-2.267.153
Optagelse af langfristet gæld	485.774	533.580
Afdrag på langfristet gæld	-368.753	-251.776
Kontant kapitalforhøjelse	0	10.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	117.021	10.281.804
Ændring i likvider	12.522.786	19.909.524
Likvider primo	-6.643.173	-26.552.697
Likvider ultimo	5.879.613	-6.643.173
Likvider		
Likvide beholdninger	11.762.074	679.222
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-5.882.461	-7.322.395
Likvider ultimo	5.879.613	-6.643.173

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	22.583.558	21.980.797
Pensioner	1.557.689	1.436.260
Andre omkostninger til social sikring	292.277	291.826
Personaleomkostninger i øvrigt	896.501	892.076
	<u>25.330.025</u>	<u>24.600.959</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>76</u>	<u>74</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	317.844	587.982
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	787.518	728.980
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	212.899	99.971
Afskrivning på leasede aktiver	0	66.697
Mindre nyanskaffelser	113.921	53.397
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-2.815.561	-269.894
	<u>-1.383.379</u>	<u>1.267.133</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	104.247	-167.362
Regulering af udskudt skat som følge af nedsættelse af selskabsskattesats	0	138.602
	<u>104.247</u>	<u>-28.760</u>

Noter
4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions-anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris primo	117.331.135	87.928.007	15.090.069	174.834
Tilgang	246.542	1.308.035	522.629	558.149
Afgang	<u>-27.986.396</u>	<u>-8.497.596</u>	<u>-1.902.253</u>	<u>-174.834</u>
Kostpris ultimo	<u>89.591.281</u>	<u>80.738.446</u>	<u>13.710.445</u>	<u>558.149</u>
Opskrivninger primo	<u>1.312.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>1.312.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	88.348.853	80.909.135	14.079.101	0
Årets afskrivninger	317.844	787.518	212.899	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-19.777.501</u>	<u>-8.385.554</u>	<u>-1.902.253</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>68.889.196</u>	<u>73.311.099</u>	<u>12.389.747</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>22.014.085</u>	<u>7.427.347</u>	<u>1.320.698</u>	<u>558.149</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>485.774</u>

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	5.911.765	3.015.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>2.896.765</u>
	<u>5.911.765</u>	<u>5.911.765</u>

Aktiekapitalen består af 3.015 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	31/12 2015	31/12 2014		
6. Overkurs ved emission				
Overkurs ved emission primo	7.103.235	0		
Årets overkurs ved emission	0	7.103.235		
	7.103.235	7.103.235		
7. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger primo	984.000	984.000		
	984.000	984.000		
8. Overført resultat				
Overført resultat primo	17.529.907	16.631.445		
Årets overførte overskud eller underskud	465.368	898.462		
	17.995.275	17.529.907		
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	0		
	1.500.000	0		
10. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2015	Gæld i alt 31/12 2014
Gæld til realkreditinstitutter	2.529.788	16.351.063	29.000.000	29.021.837
Leasingforpligtelser	223.771	0	485.774	346.916
	2.753.559	16.351.063	29.485.774	29.368.753

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter, 29.009 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 22.014 t.kr. samt pant i indestående 7.000 t.kr. og virksomhedspant på 31.000 t.kr. Til pengeinstitut er der endvidere givet pant i aktier i Scan Fish Danmark A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 1.466 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til finansieringsselskab, 5.873 t.kr. er der givet pant i debitorer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 9.137 t.kr.

Materielle anlægsaktiver under udførelse, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 486 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2015 udgør 524 t.kr.

12. Eventualposter

Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 95 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 48 måneder og en samlet restleasingydelse på 380 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Niko Holding ApS, CVR-nr. 29401160 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Taabel Holding ApS	Hovedaktionær
Industribuen 3	
7730 Hanstholm	

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Taabel Holding ApS, Industribuen 3, 7730 Hanstholm

LKWT Holding ApS, Hindingvej 56, 7700 Thisted

14. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.497.300	1.213.736
Andre finansielle indtægter	-51.804	-17.513
Øvrige finansielle omkostninger	2.259.380	3.038.691
Indtægter af andre kapitalandele	-1.255.467	0
Skat af årets resultat	104.247	-28.760
	<u>-440.944</u>	<u>4.206.154</u>

15. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	3.506.265	4.852.350
Ændring i tilgodehavender	309.588	5.434.829
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-938.601	-475.744
	<u>2.877.252</u>	<u>9.811.435</u>